事 務 連 絡

令和５年６月 27日

各校ご担当者様へ

理科作品展および科学研究発表会について（お願い）

総合教育センター 科学教育担当

今年度も夏休み明けに新潟市教育委員会主催で理科作品展および科学研究発表会を実施いたします。

つきましては、ご担当の先生方におかれましては、本事業にご理解を賜り、児童生徒の作品募集にご協

力下さいますよう、何卒お願い申し上げます。

＜ご担当の先生へお願い＞

１ 児童生徒への開催要項の周知

夏休み明けに行う理科作品展、科学研究発表会について児童生徒へお知らせください。

【理科作品展（オンライン）】   令和５年９月 27日(水)～ 10月４日(水)

 【科学研究発表会（オンライン）】 小学校３年の部・４年の部

                     ５年の部・６年の部

                  中学校の部           令和５年９月 22日（金）

※詳細については、各要項および今後発出する文書等を参照ください。

２ 作品応募に関する予備審査

理科作品展、科学研究発表会ともに各学校・学年で出品数が制限されているため、出品希望が多い場

合は各校で予備審査等を行い、出品作品を決定してください。

 ○予備審査の方法の例

  ・学年学級による発表会の実施

  ・担当の先生方による代表作品の選出

３ 賞状の受領・児童生徒への伝達

 理科作品展、科学研究発表会ともに出品作品について奨励賞が送られます。それぞれの事業の後に賞

状送付しますので、各校で伝達をお願いします。

４ その他

・新潟市児童生徒科学研究発表会で発表した作品については、いきいきわくわく科学賞（新潟県）や

日本学生科学賞にも出品可能です。発表会後に児童生徒に出品の意思等をご確認ください。

・詳細につきましては、各事業の要項を

参照ください。また、ご不明な点など

ありましたら、右記担当までご連絡下さい。

新潟市立総合教育センター
科学教育担当
【  理科作品展  】 指導主事  緒方 猛
【科学研究発表会】  指導主事  坂井 友紀
電話 0256―88―7444

令和５年９月 21日（木）